ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tham mưu Kế hoạch thực hiện

Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên

sâu; tuyên truyền, phổ biến Luật

Biên phòng Việt Nam và các văn bản

quy định chi tiết giai đoạn 2021 -

2025” trên địa bàn huyện Ngọc Hồi.

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Trung tâm VH, TT, DL và Truyền thông;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 862/KH-UBND, ngày 28/03/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về thực hiện Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền, phổ biến

Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 2021 -2025”

trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu:

1. Phòng Tư pháp:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên sâu; tuyên

truyền, phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết giai

đoạn 2021 -2025” trên địa bàn huyện Ngọc Hồi. Hoàn thành gửi về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 08/04/2022.

- Phối hợp Phòng Nội vụ và các đơn vị liên quan, tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả và khen thưởng các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện Đề án trên địa bàn

huyện.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông; Trang thông

tin điện tử huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tăng cường thời lượng phát sóng và đăng các tin, bài tuyên truyền, phổ

biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết; nêu gương các

tập thể, cá nhân điển hình, tiên tiến trong thực hiện Luật Biên phòng Việt Nam và

các hoạt động tham gia quản lý, bảo vệ chủ quyền, an ninh biên giới quốc gia.

- Gắn việc triển khai thực hiện Đề án với thực hiện hiệu quả nhiệm vụ xây

dựng nền biên phòng toàn dân, thế trận biên phòng toàn dân vững mạnh; chỉ đạo

triển khai thực hiện Ngày hội Biên phòng toàn dân gắn với thực hiện phong trào

Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình

hình mới; đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về Biên

2

phòng; huy động các nguồn lực phát triển kinh tế, văn hóa-xã hội ở khu vực biên

giới.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí, đảm bảo quy định hiện hành để

triển khai thực hiện Kế hoạch trên địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-30T20:32:11+0700

		2022-03-31T14:10:38+0700

		2022-03-31T14:10:38+0700

		2022-03-31T14:10:38+0700

		2022-03-31T14:10:38+0700